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Ziel: Gesellschaft und Kirche inklusiver gestalten

Modus: verschiedene Aktionen rund um das Thema Inklusion vor Ort
Projektkoordination: Seelsorge fir Menschen mit Behinderung im Bistum
Speyer

2022 erste Woche der Inklusion im Bistum Speyer

Webseite: www.WocheDerlnklusion-Speyer.de

Vorbereitung: digitale Austauschtreffen (nachster Termin 11.04.22, 14:00 Uhr)


http://www.wochederinklusion-speyer.de/

Woche der Inklusion

Geplante Aktionen (Stand: 21.03.22)

Datum

28.04.2022
29.04.2022
01.05.2022
03.05.2022
03.05.2022
04.05.2022
05.05.2022
05.05.2022
07.05.2022
07.05.2022
08.05.2022

Aktion

Arbeit konkret: Inklusion in der Arbeitswelt (Talkrunde)
Tempo machen fiir Inklusion (Aktionsstand)
Eroffnungsgottesdienst

KDFB Rendezvous mit den Bornheimer Storchen (Ausflug)
Offenes Atelier (Kunstworkshop)

Bunte Tone und Klange (Musikworkshop)

Mediencafé zum Thema Inklusion (Offene Blicherei)
Offenes Atelier (Kunstworkshop)

Beat it! Trommelworkshop

Frauenfrihstuck

Inklusiver Wortgottesdienst zum Thema "Freunde"

Ort

digital

Speyer

Speyer
Bornheim
Kaiserslautern
Speyer
Ludwigshafen
Kaiserslautern
Herxheim
Deidesheim

Landau
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Seelsorge fur Menschen mit Behinderung

Webergasse 11
67346 Speyer

Tel: 06232/ 102 170
E-Mail: info@behindertenseelsorge-speyer.de
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