

Woche der Inklusion 2022

01.-08. Mai 2022

Woche der Inklusion



Ziel: Gesellschaft und Kirche inklusiver gestalten

Modus: verschiedene Aktionen rund um das Thema Inklusion vor Ort

Projektkoordination: Seelsorge für Menschen mit Behinderung im Bistum

Speyer

2022 erste Woche der Inklusion im Bistum Speyer

Webseite: www.WocheDerInklusion-Speyer.de

Vorbereitung: digitale Austauschtreffen (nächster Termin 11.04.22, 14:00 Uhr)

Woche der Inklusion

Woche der Inklusion 2022 BISTUM SPEYER

Geplante Aktionen (Stand: 21.03.22)

Datum	Aktion	Ort
28.04.2022	Arbeit konkret: Inklusion in der Arbeitswelt (Talkrunde)	digital
29.04.2022	Tempo machen für Inklusion (Aktionsstand)	Speyer
01.05.2022	Eröffnungsgottesdienst	Speyer
03.05.2022	KDFB Rendezvous mit den Bornheimer Störchen (Ausflug)	Bornheim
03.05.2022	Offenes Atelier (Kunstworkshop)	Kaiserslautern
04.05.2022	Bunte Töne und Klänge (Musikworkshop)	Speyer
05.05.2022	Mediencafé zum Thema Inklusion (Offene Bücherei)	Ludwigshafen
05.05.2022	Offenes Atelier (Kunstworkshop)	Kaiserslautern
07.05.2022	Beat it! Trommelworkshop	Herxheim
07.05.2022	Frauenfrühstück	Deidesheim
08.05.2022	Inklusiver Wortgottesdienst zum Thema "Freunde"	Landau

Kontakt

Woche der Inklusion 2022
BISTUM SPEYER

Seelsorge für Menschen mit Behinderung Webergasse 11 67346 Speyer

Tel: 06232/ 102 170

E-Mail: info@behindertenseelsorge-speyer.de